ามาแปลเป็นหลักการเบื้องต้น และสร้างกรอบนโยบายและแนวทางปฎิบัติของการ
ท่องเที่ยวแบบยั่งยืน จึงท าให้ประเทศต่างคิดหารูปแบบการท่องเที่ยวใหม่ เพื่อไปสู่การพัฒนา
การท่องเที่ยวแบบยั่งยืน เป็นเหตุให้มีการประชุม Earth Summit ขึ้นที่กรุงริโอเดอจาเนโร ประเทศ
บราซิล เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน ค.ศ. 1992 (พ.ศ. 2535) ในที่ประชุมมุ่งเน้นความสนใจทั่วโลกสู่
ประเด็นเร่ืองการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และสรุปบทเรียนเกี่ยวกับการพัฒนาการท่องเที่ยวที่ผ่านมา
เพื่อมุ่งสู่การพัฒนาการท่องเที่ยวแบบยั่งยืนและได้มีการลงนาม อันเป็นที่เกิดแนวคิดของ
การท่องเที่ยวเชิงนิเวศและเชิงวัฒนธรรม
หลักของหารท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม
1.

ามาแปลเป็นหลักการเบื้องต้น และสร้างกรอบนโยบายและแนวทางปฎิบัติของการ
ท่องเที่ยวแบบยั่งยืน จึงท าให้ประเทศต่างคิดหารูปแบบการท่องเที่ยวใหม่ เพื่อไปสู่การพัฒนา
การท่องเที่ยวแบบยั่งยืน เป็นเหตุให้มีการประชุม Earth Summit ขึ้นที่กรุงริโอเดอจาเนโร ประเทศ
บราซิล เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน ค.ศ. 1992 (พ.ศ. 2535) ในที่ประชุมมุ่งเน้นความสนใจทั่วโลกสู่
ประเด็นเร่ืองการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และสรุปบทเรียนเกี่ยวกับการพัฒนาการท่องเที่ยวที่ผ่านมา
เพื่อมุ่งสู่การพัฒนาการท่องเที่ยวแบบยั่งยืนและได้มีการลงนาม อันเป็นที่เกิดแนวคิดของ
การท่องเที่ยวเชิงนิเวศและเชิงวัฒนธรรม
หลักของหารท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรม
1.